
時　刻 内　　容 　　場　　所 　　注　意　事　項
総 競 審 式 検 接 駐 （各部署で集まったときに）１日の流れと業務確認をしておく。

8:00 駐車場整理 来賓・役員・バス専用。顧問は「SUPER CENTER PLANT 伊賀」も可。
※友生小は早朝にライン引きを行う。（８：００までに終わらせる）

選手の送迎は友生小学校へ。
友生小学校　　　　　＜終日＞ 保護者・選手送迎。

9:00 開場 ○ 選手・応援生徒・保護者は２Ｆ観覧席へ。
受付 学校・監督…役員一覧を参照

　審　判    …役員一覧を参照
竹刀検量開始 ○ 第２競技場 10:30まで。個人試合開始後（13:00～表彰式開始）行う。団体の人も1日目に済ませる。
練習開始 ○ 第１競技場のみ（第2は不可） 練習は１０：３０まで。団体選手も可。選手は１１:３０までに昼食を済ませておく。
休憩場所準備 ○ 会議室 机・椅子並べ。会議場の設営は前日準備済み。昼食受け渡し。（14:00まで）

10:00 審判会議 ○ ○ ゆめポリスセンター大会議室 審判員は11:30までに昼食を済ませておく。
11:00 監督会議 ○ ○ ゆめポリスセンター大会議室 監督の服装は、４（１１）の通り。監督は12:00までに昼食を済ませておく。

補助員指導 ○ 第２競技場 担当：岡本政憲先生
11:30 選手集合 ○ 第1競技場後方 アナウンス開始。防具：個人の選手は各試合場へ、団体の選手は第2競技場へ置く。
12:00 選手入場 ○ 一斉に前進し、所定の位置で整列。

開会式 ○ ○ 第１競技場
12:45 個人試合開始 全試合場を使って女子、そのあと男子。（女子が終わり次第、男子に入る。）

正面の礼はアナウンスで行う。それぞれコート決勝まで行う。審判員は各試合場で。
竹刀検量再開 ○ 第２競技場 15:00まで行う。
練習開始 ○ 第２競技場 開会式終了後より練習可。団体試合のみ出場の選手も練習可。1日目終了まで。

（予）13:30 準々決勝 ○ ○ ○ 第１競技場（８試合場使用） 男子１～４試合場・女子５～８試合場を使用。審判員は指名。
（予）13:40 準決勝 ○ ○ ○ 第１競技場（４試合場使用） 男子１・２試合場、女子５・６試合場を使用。審判員は指名。
（予）13:50 決勝 ○ ○ ○ 第１競技場（２試合場使用） 男子１試合場、女子５試合場を使用。審判員は指名。正面の礼はアナウンスで行う。
（予）14:15 表彰式（個人試合） ○ ○ 入賞者（男女各4名・合計8名）のみ集合・整列。
（予）14:45 団体試合開始 第1競技場 全試合場を使って女子、そのあと男子。（女子が終わり次第、男子に入る。）

正面の礼はアナウンスで行う。審判員は各試合場で。
各リーグ戦の第2試合まで（各試合場で4試合）を行う。

（予）16:00 第1日目の試合終了 ○ 第1競技場 終了した学校・選手から流れ解散。競技終了後、諸連絡のアナウンス。
２Ｆ観覧席以外のみ防具等を置いて行っても可。
シートを敷いての場所取りは禁止。あれば総務で撤去。

（予）16:30 審判会議 ○ ○ ゆめポリスセンター大会議室 1日目の課題と2日目の申し合わせ。
～17:00 競技役員集合 ○ ○ ○ ○ ○ 第1競技場正面 1日目の反省と2日目の確認。翌日に集まらなくても良いように部員は周知しておく。

※個人試合開始（12：45）以降のスケジュールは予定です。

第１競技場（８試合場使用）

第４１回東海中学校総合体育大会剣道大会　タイムスケジュール　８月９日（金）１日目

担　当

○

○ １Ｆ第１競技場前

ゆめドームうえの
ＰＬＡＮＴ

○

○

○

○ ○

○ ○



時　刻 内　　容 　　場　　所 　　注　意　事　項
総 競 審 式 検 接 駐

7:00 駐車場整理 ゆめドームうえの 来賓・役員・バス専用。「SUPER CENTER PLANT 伊賀」は利用不可。
選手の送迎は友生小学校へ。

友生小学校 保護者・選手送迎。
8:00 開場 ○ 選手・応援生徒・保護者は２Ｆ観覧席へ。

受付（出席確認） ○ １Ｆ第１競技場前 総務2人で対応。2日目のみの審判員確認。
竹刀検量開始 ○ 第２競技場（入り口付近） 8:45まで。団体試合開始後も行う。（～決勝戦開始まで）
練習開始 ○ 第１競技場のみ（第2は不可） 練習は8:50まで。団体戦出場選手のみ。

8:20 審判会議 ○ ○ 第２競技場（奥側）
8:40 監督会議 ○ ○ 第２競技場（奥側） 監督の服装は、４（１１）の通りとする。
8:50 第１競技場設営 ○ 第１競技場（各試合場） 補助員集合。指導や確認は各試合場係で行う。

選手整列 ○ ○ 各試合場 選手は各試合場に整列。
9:00 休憩場所準備 ○ 会議室 机・椅子並べ。昼食受け渡し。（14:00まで）

開始式 ○ ○ ○ 第１競技場 アナウンスで行う。審判係からあれば…。
団体試合開始 第１競技場（８試合場使用） 全試合場を使って女子、そのあと男子。（女子が終わり次第、男子に入る。）

各リーグ戦の第3試合から（各試合場の5試合目から）4試合（計8試合）行う。
竹刀検量再開 ○ 第２競技場（入り口付近） 決勝トーナメント開始まで行う。
練習開始 開始式終了後より練習可。個人試合のみの出場選手は練習不可。

決勝トーナメント開始まで可。
（予）12:00 昼食・休憩
（予）12:30 決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ1回戦 全試合場を使って女子、そのあと男子。（女子が終わり次第、男子に入る。）

男女各1試合（計2試合）行う。審判員は各試合場で審判主任が選出。
（予）13:10 準々決勝 ○ ○ ○ 第1競技場（８試合場使用） 男子１～４試合場・女子５～８試合場を使用。審判員は各試合場で。
（予）13:30 準決勝 ○ ○ ○ 第1競技場（４試合場使用） 男子１・２試合場、女子５・６試合場を使用。審判員は指名。
（予）14:00 決勝 ○ ○ ○ 第1試合場（２試合場使用） 男子１試合場・女子５試合場を使用。審判員は指名。

決勝終了次第、賞状等の準備確認。
式典部で整列させる

（予）14:45 閉会式 ○ ○ 第1競技場 団体試合各部の表彰。
閉会式後 競技役員集合 ○ ○ ○ ○ ○ 第1競技場正面 後片付けと発送準備、反省・確認。

16:00 退館 厳守！

※団体試合開始（9：00）以降のスケジュールは予定です。

第４１回東海中学校総合体育大会剣道大会　タイムスケジュール　８月１０日（土）２日目

担　当

○

第２競技場（奥側）○

○ ○ ○

第1競技場（８試合場使用）○ ○ ○

閉会式準備 ○ 第1競技場


